Pilchowice dnia 20.05.2013 r.
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ODPOWIEDZI NA PYTANIA | MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy postgpowania o zamowienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego
przedmiotem jest ,,Swiadczenie usfug odbierania i zagospodarowania odpadow komunainych
powstajacych na nieruchomosciach zamieszkatych i niezamieszkalych na terenie Gminy
Pilchowice”.

Odpowiedzi na pytania do specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U.
22010 r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami), w zwigzku ze ztozonym zapytaniem do tresci specyfikacji
istotnych warunkow zaméwienia w imieniu Zamawiajgcego udzielam nastepujacych wyjasnien:

Pytanie 1
W SIWZ z dnia 26-04-2013w pkt. 8. ppkt 2 Wiedza i do$wiadczenie:

,O zamodwienie mogg ubiega¢ sie wykonawcy, ktérych wiedza i doswiadczenie pozwoli na
prawidfowe wykonanie zaméwienia, to znaczy ktérzy w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem
terminu skiadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy, w tym okresie
wykonali lub wykonujg co najmniej 2 ustugi polegajgce na odbiorze odpadow komunalnych
o fgcznej wartosci nie mniejszej niz 500 000 zt brutto (pie¢set tysiecy ziotych)."

A w ogtoszeniu w witrynie TED nr 2013/S 087-146700 z 04-05-2013 jest:
»(-..) niz 150 000,00 zt brutto ( sto pigcdziesigt tysiecy ztotych),"

Te zmiany jednak nie zostaly do SIWZ wprowadzone. Zwracamy sie wiec z pytaniem: ktére wartosci

sg aktualne?

Odpowiedz

Jako wigzace nalezy przyja¢é wartoéci podane w ogloszeniu o zaméwieniu. W tym zakresie

zamawiajgcy dokona modyfikacji zapisow SIWZ.

Pytanie 2
W SIWZ pkt 8 ppkt 5 Sytuacja ekonomiczna i finansowa:

O zamoéwienie moga ubiegaé sie wykonawcy, ktorych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli
na prawidiowe wykonanie zamowienia, to znaczy sg ubezpieczeni od odpowiedzialnosci cywilnej
w zakresie prowadzonej dziatalnosci gospodarczej zwigzanej z przedmiotem zamoéwienia na
kwote nie mniejsza niz 100 000,00 zt (sto tysiecy ztotych)

A w ogtoszeniu w witrynie TED nr 2013/s 082-138334
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardow: O zamowienie mogg ubiegac sie
wykonawcy, ktorych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli na prawidiowe wykonanie
zamobwienia, to znaczy sg ubezpieczeni od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dziatalnosci gospodarcze zwigzanej z przedmiotem zaméwienia na kwote nie mniejszg
niz 500 000 zt,

Te zmiany jednak nie zostaly do SIWZ wprowadzone. Zwracamy sie wiec z pytaniem: ktére wartosci

sg aktualne?

Odpowiedz
Jako wigzace nalezy przyja¢ wartoéci podane w ogloszeniu o zaméwieniu. W tym zakresie

zamawiajgcy dokona modyfikacji zapisow SIWZ.
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Pytanie 3

Dot. zatgcznika nr 5 do SIWZ - szczegblowego opisu przedmiotu zaméwienia Dziat || PUBLICZNE
MIEJSCA SELEKTYWNEGO GROMADZENIA ODPADOW KOMUNALNYCH Pkt 1: Na jakich
warunkach Zamawiajgcy zagwarantuje teren do utworzenia tych 7 publicznych miejsc selektywnego
gromadzenia odpadéw komunalnych? Czy wyznaczony teren bedzie udostepniony Wykonawcy za
dodatkowg optatg? Jesli tak to jaka to bedzie optata?

Odpowiedz

Teren zostanie udostepniony przez Zamawiajgcego nieodptatnie na podstawie umowy uzyczenia.
Wykonawca bedzie zobowigzany do utrzymania czystosci i porzadku wokédt pojemnikéw oraz
utrzymania ich w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym.

Pytanie 4
Dot. zatgcznika nr 5 do SIWZ - szczegotowego opisu przedmiotu zamoéwienia Dziat || PRZEDMIOT

ZAMOWIENIA Pkt 12: Jest to mowa o pojemnikach brgzowych na odpady biodegradowalne. Po co
dostarcza¢ pojemniki skoro maja by¢ dostarczone brazowe worki? Jakiej ilosci kontenerow 1,1m?®
i jakiej ilosci pojemnikéw 0,12 m® to dotyczy? W tresci umowy wspomniane pojemniki nie wystepujg
tylko bragzowe worki.

Odpowiedz

Wykonawca  zobowigzany jest do dostarczenia  zaréwno brgzowych  workow  jak
i konteneréw/pojemnikéw zgodnie z dziatem || Szczegdlowego opisu przedmiotu zaméwienia
w ilosciach wskazanych w dziale Il pkt 10 i 12 Szczegdtowego opisu przedmiotu zamoéwienia. Wykaz
nieruchomosci zawarty jest w zatgczniku A do Szczegétowego Opisu Przedmiotu Zaméwienia. llosé
nieruchomosci zamieszkatych w zabudowie wielorodzinnej zostata okreslona w kolumnie 4 tabeli
znajdujacej sie w czesci | zalgcznika A (i dla tych nieruchomosci nalezy zagwarantowac pojemniki
0 pojemnosci 1,1 ma). Natomiast maksymalna liczba nieruchomosci w zabudowie jednorodzinne;
stanowi roznice pomiedzy liczbg budynkéw mieszkalnych oddanych do uzytkowania wg danych
z ewidencji gruntéw i budynkow, a liczbg nieruchomosci zamieszkatych w zabudowie wielorodzinnej
(i dla tych nieruchomosci nalezy zagwarantowac¢ pojemniki o pojemnosci 0,12 m®).

Szczegotowy opis przedmiotu zaméwienia stanowi integralng czes¢ umowy, zatem oba dokumenty
nalezy czyta¢ tgcznie. Umowa zawiera wyliczenie niektérych obowigzkow wykonawcy, natomiast
petny zakres $wiadczenia zostat zawarty w Szczegotowym opisie przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 5
Dot. zatgcznika nr 5 do SIWZ - szczegotowego opisu przedmiotu zamoéwienia Dziat || PRZEDMIOT

ZAMOWIENIA Pkt 3: Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do zwigkszania lub zmnigjszania do 5%
liczby obstugiwanych nieruchomosci w zakresie odbioru odpadéw komunalnych w czasie trwania
umowy. Zamawiajacy oraz Wykonawca bedg na biezgco przekazywali sobie informacje o zmianach
w wykazie nieruchomosci w formie elektronicznej nie pozniej niz w ciggu trzech dni roboczych od
nastapienia zmiany. Wykonawce obowigzuje cena ryczaltowa. Jak wpltynie na jej warto$¢ zwiekszenie
iloci posesji ? Czy cena ryczattowa rowniez zwiekszy sie procentowo?

Odpowiedz

W zwigzku z ryczattowym charakterem wynagrodzenia zwigkszenie lub zmniejszenie do 5% liczby
obstugiwanych nieruchomosci nie bedzie wigzalo sie ze zmiang ceny ryczattowej. Zamawiajacy
w formie modyfikacji tresci SIWZ i wzoru umowy okresli warunki zmiany umowy w przypadku zmian
ilosci obstugiwanych nieruchomosci ponad 5%.
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Zawiadomienie o modyfikacji specyfikacji istotnych warunkéw Zamowienia

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych

(tj.Dz. U z2010r. Nr 113, poz.759 ze zmianami), w imieniu zamawiajgcego informuje, ze
specyfikacja istotnych warunkéw zamaéwienia zostata zmodyfikowana w nastepujgcy sposob:

1) w pkt. 8. Warunki udziatu w postepowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spetniania tych

warunkow ppkt. 2 i 5 otrzymujg odpowiednio brzmienie:

»2. Wiedza i doswiadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spetnienia tego warunku

O zamowienie moga ubiegac¢ si¢ wykonawcy, ktorych wiedza i doswiadczenie pozwoli na
prawidiowe wykonanie zamdwienia, to znaczy ktérzy w okresie ostatnich 3 lat przed uptywem
terminu skfadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy, w tym okresie
wykonali lub wykonujg co najmniej 2 ustugi polegajace na odbiorze odpadéw komunalnych
o tacznej wartosci nie mniejszej niz 150 000 zt brutto (sto pigcdziesiat tysiecy ztotych). ,
»9. Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spetnienia tego warunku

O zaméwienie mogg ubiegaé sig wykonawcy, ktorych sytuacja ekonomiczna i finansowa pozwoli
na prawidtowe wykonanie zaméwienia, to Znaczy sg ubezpieczeni od odpowiedzialnosci cywilngj
w zakresie prowadzonej dzialalnosci gospodarczej zwigzanej z przedmiotem zamoéwienia na
kwote nie mniejszg niz 500 000,00 zt (piecset tysiecy ztotych),”

Pkt 22. Warunki dokonania zmiany zawartej umowy - otrzymuje brzmienie:

,1) zamawiajacy przewiduje istotne zmiany postanowien zawartej umowy w stosunku do tresci

oferty, na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy pod nastepujgcymi warunkami:

a) dopuszcza sie zmiane umowy w zakresie sposobu spetniania przez Wykonawce $wiadczenia
odbierania i zagospodarowania odpadéw w przypadku zmiany przepiséw prawa powszechnie
obowigzujgcego, zmiany aktow prawa miejscowego wplywajgcych na sposab spetniania
$wiadczenia,

b) dopuszcza sie zmiane umowy w przypadku zmiany liczby obstugiwanych nieruchomosci
wstosunku do szacunkowej liczby podanej w SIWZ o warto$¢ powyzej 5% liczby
obstugiwanych nieruchomos$ci — w takim przypadku wynagrodzenie ryczattowe bedzie
zwigkszone lub zmniejszone proporcjonalnie do zwiekszonej lub zmniejszonej liczby
obstugiwanych nieruchomosci, o kazdy punkt procentowy przekraczajgcy podang w SIWZ
wartosc 5%.

W zatgczniku nr 4 do SIWZ — wzér umowy w § 14 Zmiany umowy po ust. 1 dodaje sie ust. 1a
w brzmieniu:

»1a. Dopuszcza sie zmiane umowy w przypadku zmiany liczby obstugiwanych nieruchomosci
w stosunku do szacunkowej liczby podanej w SIWZ o wartos¢ powyzej 5% liczby obstugiwanych
nieruchomosci — w takim przypadku wynagrodzenie ryczaltowe bedzie zwigkszone Iub
zmniejszone proporcjonalnie  do zwiekszonej lub zmniejszonej liczby  obstugiwanych
nieruchomosci, o kazdy punkt procentowy przekraczajacy podang w SIWZ wartosé 5%.”

Powyzsze informacje nalezy traktowad jako integralng czes¢ specyfikacii istotnych warunkow
zamowienia.

Termin sktadania ofert nie ulega zmianie.
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